
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

AUDIT

________________________________________________________________________________

Assunto il 13/09/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 13

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 11092 del 16/09/2019

OGGETTO: D.G.R. N°420/2019- CONFERIMENTO REGGENZA SETTORE 1 DELL'AUTORITÀ 
DI AUDIT . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE

VISTA la D.G.R. n°63 del 15/02/2019 (come successivamente modificata e integrata con le delibere 
n°241 del 06/6/2019 e n.331 del 22/7/2019), con cui si è provveduto alla riorganizzazione complessiva 
dell’apparato burocratico della Regione Calabria e alla revoca del precedente assetto di cui alla D.G.R. 
n.541/2015 e ss.mm.ii.;

VISTE altresì: 
 le  delibere n.  186/21.5.2019 e  n.392/09.8.2019,  con cui  sono state  approvate le  pesature  delle 

posizioni  dirigenziali  e  determinate  le  fasce di  rischio  delle  strutture  amministrative  della  Giunta 
regionale, rimodulate;

 la delibera n. 391/09.8.2019 concernente, fra l’altro,  l’approvazione dei criteri  di  selezione  per il 
conferimento degli incarichi di funzione dirigenziale non apicale della Giunta regionale;

CONSIDERATO  che con delibera n°420 del  09/9/2019 la  Giunta regionale,  posto  che è in  corso il  
perfezionamento delle procedure connesse alla riorganizzazione operata con i suddetti atti deliberativi, 
che a tal fine è stata bandita  la selezione interna per il conferimento di incarichi dirigenziali di livello non  
generale (con scadenza al  12 settembre 2019),  che l’Amministrazione è attualmente  impegnata,  in 
parallelo,  nel  processo  di  rotazione  di  parte  del  personale  dirigenziale  di  livello  non  generale  (da 
ultimarsi,  ai  sensi  del  vigente  Piano  anticorruzione,  entro  il  30/9/2019),  ha  mandato  ai  Dirigenti 
responsabili di dipartimenti regionali e strutture equiparate di conferire, nelle more della definizione delle 
procedure in essere,  gli  incarichi di reggenza  relativi  a tutti  i  Settori  soggetti  a riorganizzazione,  con 
durata sino al 30/9/2019;

DATO ATTO che  il Settore 1 “Affari generali, Controlli FSE” è interessato dalla caducazione dell’attuale 
incarico  dirigenziale, facente capo al dottor Antonio Russo;

RITENUTO opportuno, al fine di garantire la continuità e la regolare prosecuzione delle attività d’ufficio 
senza  pregiudizio  per  l’efficacia  ed  efficienza  dell’azione  amministrativa,  conferire  al  dottor  Antonio 
Russo l’incarico di reggenza del Settore 1 sino al 30 settembre 2019, ai sensi della richiamata Delibera 
n°420/2019;

VISTA la Legge regionale 13 marzo 1996, n. 7 “Norme sull’Ordinamento della struttura organizzativa 
della Giunta regionale”;

VISTO il D.P.G.R n. 354 del 24 giugno 1999 ad oggetto “Separazione dell’attività di indirizzo e di control
lo da quella digestione”, poi modificato con D.P.G.R. n. 206 del 15 dicembre 2000;

VISTA la D.G.R. n. 345 del 24/09/2015, concernente la designazione dell’Autorità di Audit del POR CA
LABRIA FESR/FSE 20142020;

VISTI la D.G.R. n. 331 dell’ 11 agosto 2016 e il D.P.G.R. n. 124 del 12 agosto 2016, di conferimento del
l’incarico di Dirigente Responsabile dell’Autorità di Audit all’avv. Roberta Porcelli;

VISTO il Decreto dirigenziale n. 6231 del 14 giugno 2018, con il quale il Dirigente responsabile della 
Autorità di Audit ha approvato  l’attuale struttura organizzativa dell’A.d.A. ed assegnato i procedimenti 
amministrativi,  le risorse umane e finanziarie in capo ai due Settori previsti  nell’ organigramma della 
struttura;

RAVVISATA la propria competenza;

ATTESTATA,  sulla  scorta  dell’istruttoria  compiuta,  la  regolarità  amministrativa  nonché  la 
legittimità e correttezza del presente atto

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DECRETA

per i motivi di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:

1. di CONFERIRE  al dottor Antonio Russo l’incarico di reggenza del Settore 1 “Affari generali-Controlli  
FSE” dell’Autorità di Audit;

2. di DARE ATTO, in esecuzione della Delibera n°420/2019, che detto incarico avrà efficacia sino al 30 
settembre 2019;

3. di PRECISARE che è stata acquisita agli atti della Direzione la dichiarazione dell’interessato circa l’ in
sussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità all’incarico; 

4. di NOTIFICARE il presente provvedimento all’interessato, dott. Antonio Russo, e di trasmetterlo, per i ri
spettivi ambiti di competenza, al Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane” e al Responsabile per 
la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza;

5. di PUBBLICARE il presente provvedimento sul BURC, ai sensi della  Legge regionale 6 aprile 2011 n. 
11, nonché sul sito istituzionale e su “Amministrazione trasparente” secondo le disposizioni in materia di 
anticorruzione e nel rispetto delle norme a tutela della privacy. 
  

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
PORCELLI ROBERTA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
PORCELLI ROBERTA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


